(ПРОЕКТ)

ДОГОВОР УСТУПКИ

ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ (ЦЕССИИ)

г. Истра Московской области                               «____» _________ _________ г.

Конкурсный управляющий общества с ограниченной ответственностью «Научно-

производственный комплекс «МЕТАЛЛ» (ОГРН 1155017001919, ИНН 5017106893, адрес:

143517, ОБЛАСТЬ МОСКОВСКАЯ, ГОРОД ИСТРА, ПОСЕЛОК ГЛЕБОВСКИЙ УЛИЦА

ОКТЯБРЬСКАЯ ДОМ 73 КВАРТИРА 3), - Орлова Наталья Викторовна (ИНН

340501500791, СНИЛС 118-962-343 84, почтовый адрес: 400105, Волгоградская область, г.

Волгоград, а/я 1014, рег. номер в СРО-228), член Союз «ЭКСПЕРТ» - Крымский союз

профессиональных арбитражных управляющих "ЭКСПЕРТ" (298600, Республика Крым, г.

Ялта, ул. Садовая, д. 4, литера 3, кв. 5, ИНН 9102024960, ОГРН 1149102040185, рег. номер в

ЕГРСОАУ-0045), действующая на основании решения Арбитражного суда Московской

области от 27 января 2023 г. по делу № А41-35762/2021, именуемое в дальнейшем

"Первоначальный кредитор (цедент)",  с одной стороны, и

_____________________________________________, именуем__ в дальнейшем

"Новый кредитор (Цессионарий)", с другой стороны, именуемые вместе "Стороны", а по

отдельности "Сторона", заключили настоящий договор (далее - Договор) о

нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Первоначальный кредитор (цедент) уступает, а Новый кредитор (цессионарий)

принимает право требования к _________________________________________

1.2. Согласия Должника на передачу прав кредитора к другому лицу не требуется.

1.3. Право (требование) Первоначального кредитора (цедента) к Должнику включает

сумму:

•

1.4. Настоящий Договор заключается по результатам аукциона проводившегося

_____________ года по продаже имущества ООО «НПК «Металл» на электронной

площадке ООО «Тендерстандарт» размещенной на сайте www.tenderstandart.ru в сети

Интернет в соответствии с Положением о порядке продажи имущества ООО «НПК

«Металл», утвержденного Определением Арбитражного суда Московской области от 18

ноября 2025 г. по делу №А41-35762/21, опубликованном в Едином государственном реестре

сведений о банкротстве от __________, протоколом №__________.

Право (требование) Первоначального кредитора (цедента) переходит к Новому

кредитору (цессионарию) в том объеме и на тех условиях, которые существовали на дату

подписания Акта приема передачи к настоящему Договору.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Договорная цена за уступаемое право требования, являющееся предметом

настоящего договора, составляет ________________________________________________

(____________________________________________________) рублей  НДС не облагается.

Цена за уступаемое право требования может быть изменена в соответствии с п. 3.5,

3.6 настоящего Договора.

2.2. Указанная в п. 2.1. цена сформировалась на торгах в форме _________________.

По условиям проведения торгов задаток в сумме__________ (________________) рублей,

оплаченный _________________________  засчитывается в сумму оплаты за уступаемое

право требования, так как Новый кредитор (цессионарий)  признан победителем торгов по

лоту № ______, о чем составлен протокол   от __________________ 20__ года.

http://www.tenderstandart.ru/

2.3. Новый кредитор (цессионарий) уплачивает ____________________

(_________________________) рублей (разницу между Договорной ценой и оплаченным

задатком) в течение тридцати дней с момента подписания настоящего договора путем

перечисления в безналичном порядке денежных средств на основной счет Первоначального

кредитора (цедента). Обязательства Нового кредитора (цессионария) по оплате считаются

исполненными на дату поступления денежных средств на расчетный счет Первоначального

кредитора (цедента).

3. ПОРЯДОК УСТУПКИ ПРАВА (ТРЕБОВАНИЯ)

3.1. Первоначальный кредитор (цедент) в срок не позднее 15 дней с момента полной

оплаты по Договору обязуется передать Новому кредитору (цессионарию) документы,

удостоверяющие уступаемое право (требование).

3.2. Передача документов оформляется двусторонним актом приема-передачи,

подписываемым Первоначальным кредитором (цедентом) и Новым кредитором

(цессионарием) и являющимся неотъемлемой частью Договора.

3.3. Обязанность по уведомлению Должника о состоявшемся переходе прав несет

Новый кредитор (цессионарий).

3.4. Сумма частичного взыскания, поступившая на расчетный счет Первоначального

кредитора (цедента) до подписания акта приема-передачи является собственностью

Первоначального кредитора (цедента) и не подлежит перечислению Новому кредитору

(цессионарию).

3.5. В случае частичного погашения дебитором Должника своей задолженности

перед первоначальным кредитором (цедентом), изменения судебного акта, которым

задолженность признана обоснованной, изменения вышестоящими судами судебного акта

по спору об оспаривании сделки с дебитором после заключения договора уступки права

требования (цессии) право (требование), уступаемое по договору, корректируется в сторону

уменьшения до его фактического размера, существующего на дату подписания акта

приема-передачи к договору, при этом, выкупная стоимость, уплачиваемая победителем

торгов и объявленная им в составе своей заявки на участие в торгах, также подлежит

пропорциональному и соразмерному уменьшению, указанные обстоятельства отражаются в

дополнительном соглашении к настоящему Договору.

3.6. В случае взыскания дебиторской задолженности в полном объеме до подписания

акта приема-передачи результаты торгов аннулируются, задаток возвращается победителю

торгов в течение пяти рабочих дней. В этом случае Первоначальный кредитор (цедент)

отказывается от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно

уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

3.7. Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления

Первоначальным кредитором (цедентом) указанного в п. 3.6. настоящего Договора

уведомления, при этом Новый кредитор (цессионарий) теряет уступаемое право

требования, задаток ему возвращается в течение пяти рабочих дней с даты направления

уведомления. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о

расторжении настоящего Договора не требуется.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Первоначальный кредитор (цедент) отвечает перед Новым кредитором

(цессионарием) за действительность переданного ему требования. Первоначальный

кредитор (цедент) не несет ответственности перед Новым кредитором (цессионарием) за

неисполнение переданного ему требования Должником.

4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты за

уступаемое право требования в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3. настоящего Договора,

считается отказом Нового кредитора (цессионария) от исполнения обязательств по оплате

за уступаемое право требования. В этом случае Первоначальный кредитор (цедент) вправе

отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно

consultantplus://offline/ref=C6F627CC230A5EF7781063C06E339702FCB3BCA38BF42C6258935A20XAs6H

уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

         4.3. Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления

Первоначальным кредитором (цедентом) указанного в п. 4.2. настоящего Договора

уведомления, при этом Новый кредитор (цессионарий) теряет уступаемое право требования

и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами

дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий,

которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.

5.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение

суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в

письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие изменения и

дополнения являются неотъемлемой частью Договора.

6.3. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Первоначальный кредитор (цедент):

Новый кредитор (цессионарий):

Общество с ограниченной ответственностью

Научно-Производственный комплекс

"МЕТАЛЛ"

ИНН 5017106893

КПП 501701001

ОГРН/ОГРНИП 1155017001919

Расчётный счёт 40702.810.1.40000009955

БИК 044525225

Банк ПАО Сбербанк

Корр. счёт 30101.810.4.00000000225

E-mail: natalya.orlova2014@mail.ru

Телефон +7 917 – 336-77-00

Конкурсный управляющий

__________________________Н.В. Орлова

mailto:natalya.orlova2014@mail.ru